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 OGŁOSZENIA PARAFIALNE

 
1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 1 08 św. Alfonsa 

Biskupa doktora  Kościoła; 4 sierpnia św. Jana Marii  Vianney- a;  6 sierpnia
święto  Przemienienia  Pańskiego; 8 sierpnia św. Dominika;  9 sierpnia  św.
Teresy – Edyty Stein;  10 sierpnia św. Wawrzyńca;  11 sierpnia św. Klary;  15
sierpnia Uroczystość  Wniebowzięcia  Najśw. . Marii Panny; 17 sierpnia św.
Jacka; 20 sierpni św. Bernarda;

2.   W pierwszym tygodniu sierpnia świętujemy kolejno pierwszy czwartek, pierwszy
piątek i pierwszą sobotę miesiąca.  Spowiedź w piątek od g. 16.30.

3.   15 sierpnia świętujemy  Uroczystość  Wniebowzięcia Najśw. Maryi Panny.
Wspominamy dzień, w którym Pan Jezus zabrał swą Matkę do nieba  z ciałem i duszą.
TAKA JEST NASZA PRZYSZŁOŚĆ. Po śmierci człowiek z ciałem i duszą będzie
przeniesiony do nieba o ile w życiu ziemskim kierował się miłością bliźniego. W tym
dniu  świecimy w kościele bukiety z kwiatów i zbóż.

Skąd zwyczaj poświęcenia kwiatowych i zielnych bukietów w święto Wniebowzięcia?
Jak wierzymy, Matka Boża nie umarła, lecz zasnęła głębokim snem, a aniołowie zanieśli Jej duszę wraz z ciałem do nieba, gdzie

jaśnieje jako Królowa zasiadając po prawicy Jezusa Chrystusa. Według jednej z zachowanych w przekazach ustnych opowieści, w dniu
zaśnięcia zjechali się z różnych stron świata apostołowie, by u podnóża Góry Oliwnej pochować ciało Matki Bożej. Nie było jednak wśród
nich Tomasza, którego ominęło już wcześniej pierwsze spotkanie z Jezusem Zmartwychwstałym w Wieczerniku. Gdy wreszcie przybył,
poprosił o otwarcie grobu. Gdy wszedł do wewnątrz nie znalazł tam ciała Maryi. Na miejscu gdzie zostało złożone, leżały tylko wianki i
pachnące lilie. Stąd zwyczaj święcenia w tym dniu pachnących kwiatów i ziół.

Poświęcenie bukietów zielnych przypada w czasie późnego lata, gdy kończą się żniwa i w sadach dojrzewają owoce. Poświęcone
kwiaty, zioła i owoce mają zapewnić dostatek na przyszły rok. Dlatego poświęcone płody rolne dawano do zjedzenia zwierzętom aby dobrze
się chowały. Ziele zapewnia dobrobyt nie tylko w gospodarstwie, ale też chroni przed gradobiciem, powodzią i szkodnikami. W tradycji
ludowej poświęcone wianki stawia się przy oknach i gromnicach, wierząc, że w ten sposób Maryja Panna uchroni dom od gradu i piorunów
w czasie burzy. Przy chorobach właśnie z poświęconych 15 sierpnia ziół przygotowywano dawniej leki (napary, a sproszkowane podawano
do posiłków).
DOGMAT O WNIEBOWZIĘCIU N. MARYI PANNY:   W dniu 1 listopada 1950 roku papież Pius XII w konstytucji
apostolskiej "MUNIFICENTISSIMUS DEUS" ("Najszczodrobliwszy Bóg...") ogłosił dogmat Wniebowzięcia NMP. Najistotniejsza
jego część brzmi: "... Na chwałę Wszechmocnego Boga, który specjalną łaskawością obdarzył Dziewicę Maryję, ku czci Syna
Jego, nieśmiertelnego Króla wieków oraz Zwycięzcy grzechu i śmierci, dla powiększenia chwały jego Błogosławionej Matki, ku
niewypowiedzianej radości całego Kościoła powagą Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Świętych Apostołów Piotra i Pawła i
Naszą, ogłaszamy, oświadczamy i określamy jako dogmat prawdę przez Boga objawioną, że Niepokalana Bogarodzica zawsze
Dziewica Maryja, po dopełnieniu życia ziemskiego z ciałemi duszą została wzięta do nieba...".

4. W minionym okresie zmarł z naszej wspólnoty śp. Pan Krzysztof Kopiński  Był
moim sąsiadem i wiele pomagał mi  w pracach na plebani  i w kościele. Niech Bóg
okaże Mu pełnię  swego Miłosierdzia.

5.  Dziękuję za ofiary złożone na potrzeby naszej parafii:  P Hamelik   Marzena 
Marek;  P. Dworak  Elżbieta  Mirosław; P. Okraska Mariusz; P. Dworak  Tomasz 
Paulina z dz.; P. Strama.  P. Kamil Gajda;  P. Janina Pucek;  P. Kasprzyk  Ewa Jerzy; 
P. Jędrzejczyk ;  P. Bąk Zofia;  P. Koronowicz ;  P. Wysoccy. P. Picheta;;

Pani Wysockiej - z domu Kopińska – z mężem dziękuję za płyn do pielęgnacji



wypolerowanej posadzki naszego kościoła oraz za sprzęt do sprzątania naszej
świątyni; Bóg zapłać!!

 


